
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА 

155331 Ивановская обл., г. Вичуга, ул. Ульяновская, д.11, 

тел.  (49354) 2-24-18 

 

ПРИКАЗ 

 

от 31.08.2024 г.                                                                                           № 248 

 

«Об организации горячего питания  

школьников в 2024 - 2025 учебном году» 

 
      В соответствии с Законом об образовании Ивановской области от 5 07.2013 г.   

№ 66-оз (в действующей редакции от 2.10.2023г.) и  от 22.12.2023 № 77-ОЗ «Об 

областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 

распоряжением Правительства Ивановской области от 4.09.2020 № 116-рп «Об 

утверждении перечня мероприятий по организации бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях, обеспечивающих охват 100 процентов от 

числа таких обучающихся в указанных образовательных организациях Ивановской 

области», Постановлениями администрации городского округа Вичуга, Решением 

расширенного совещания руководителей общеобразовательных организаций городского 

округа Вичуга от 28.08.2024 г., приказом отдела образования администрации г.о. Вичуга 

от 29.08.2024 г. № 162-о 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:   
 

1. Организовать в МБОУ СОШ №10 в 1-11 классах горячее питание в 

соответствии с   СанПиН 2.3/2.4.3590-20. 

2. Утвердить стоимость питания в МБОУ СОШ №10 на 2024-2025 учебный год:   

2.1.  для обучающихся 1-4 классов (Постановление администрации городского 

округа Вичуга от 23.05.2024 № 419 «О стоимости горячего питания 

обучающихся 1-4 классов общеобразовательных школ городского округа 

Вичуга на 2024 год») 

- завтрака – 74,17 руб./день,  

- обеда – 74,17 руб./день; 

2.2.  для обучающихся 5-11 классов (Решение расширенного совещания 

руководителей общеобразовательных организаций городского округа Вичуга 

от 28.08.2024 г.) 

- завтрак – 90 руб./день,  

- обед – 120 руб./день. 

3. При организации питания руководствоваться: 



- Порядком организации бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в муниципальных  

общеобразовательных организациях городского округа Вичуга, 

утвержденным Постановлением администрации городского округа Вичуга от 

18.08.2022 № 706 «Об организации бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных  

общеобразовательных организациях городского округа Вичуга»; 

- Порядком организации питания детей с ограниченными 

возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях городского округа Вичуга, 

утвержденным  Постановлениями администрации городского округа Вичуга  

от 10.01.2022 г. № 1 «Об утверждении Порядка организации питания детей с 

ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях городского округа Вичуга» (в редакции 

Постановления администрации городского округа Вичуга от 24.05.2024 № 

455)  и от 23.05.2024 № 420 «О стоимости питания детей с ограниченными 

возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях городского округа Вичуга на 2024 год»; 

- Порядком организации бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование и посещающих группу 

продленного дня, основное общее и среднее общее образование в 

общеобразовательных школах городского округа Вичуга, получающих 

основное общее и среднее общее образование в муниципальных 

образовательных организациях, из числа детей, пасынков и падчериц 

граждан, принимающих участие (принимавших участие, в том числе 

погибших (умерших)) в специальной военной операции, проводимой с 24 

февраля 2022 года, из числа военнослужащих и сотрудников федеральных 

органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в 

которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников 

органов внутренних дел Российской Федерации, граждан Российской 

Федерации, заключивших после 21 сентября 2022 года контракт в 

соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-

ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" или заключивший контракт 

о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные силы Российской Федерации, сотрудников уголовно-

исполнительной системы Российской Федерации, выполняющие 

(выполнявших) возложенные на них задачи в период проведения 

специальной военной операции, а также граждан, призванных на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, 

утвержденным Постановлением администрации городского округа Вичуга  

от 17.01.2023 г. № 25 «Об организации бесплатного горячего питания 

отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных 

организаций городского округа Вичуга» (в редакции постановления 

администрации № 490 от 4.06.2024). 



4.  Утвердить график посещения столовой обучающимися 1-11 классов в 

соответствии с Регламентом (Приложение № 1).  

5.  Утвердить список детей отдельных категорий обучающихся в МБОУ 

СОШ №10,  получающих бесплатное горячее питание согласно    

Приложению №  2, Приложению № 3. 

6. Ответственность за организацию горячего питания учащихся в школе  

возложить на Писареву Марину Владимировну, заместителя директора по 

воспитательной работе. 

7. Писаревой М.В., заместителю директора по воспитательной  работе, 

ответственному за организацию горячего питания в школе обеспечить: 

- создание условий, необходимых для организации питания школьников в 

соответствии с СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно–эпидемиологическими  

требованиями к организации общественного питания населения»; 

- проведение профилактической работы с обучающимися по пропаганде 

здорового питания школьников; 

-  питьевой режим с использованием: одноразовой посуды, контейнеров для 

сбора использованной посуды одноразового применения, обеспечить для 

обучающихся свободный доступ к питьевой воде в течение всего времени их 

пребывания в школьной столовой;  

-  работу Совета по питанию с привлечением родительской и педагогической 

общественности, обеспечивающего контроль за организацией горячего 

питания школьников, соблюдением меню и ассортиментом в соответствии с 

регламентом; 

- контроль за организацией и качеством питания с привлечением с 

привлечением родительской и педагогической общественности; 

- до 28 числа каждого месяца предоставление документов строгой отчетности 

по организации бесплатного горячего питания обучающихся в МКУ ФМЦ; 

- до 20 числа каждого месяца предоставление информации в мониторинг 

охвата горячим питанием и отчет о проведении контроля качества школьного 

питания с участием родительской общественности в отдел образования 

администрации г.о. Вичуга; 

- до 5 числа каждого месяца предоставление информации (при появлении 

новых заявлений от родителей (законных представителей)) по защищенному 

каналу - информации о детях с ОВЗ (приложение 2) и детях участников СВО 

(приложение 3) в отдел образования администрации г.о. Вичуга; 

8. Прохоровой Марине Владимировне, ответственному за работу школьного 

информационного сайта  

- организовать своевременное (до 17.00 предыдущего дня) достоверное 

размещение ежедневного меню горячих завтраков и обедов для обучающихся 

1-4 классов на специальной странице автоматизированного мониторинга 

федерального оператора Министерства образования официального сайта 

образовательной организации; 

- обеспечить соответствие материалов об организации горячего питания на 

официальном сайте организации «Правилам размещения информации на 

официальном сайте образовательной организации в информационно-



коммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об 

образовательной организации», утвержденным Постановлением 

Правительства РФ от 20.10.2021 № 1802 (п. 13); 

9. Классным руководителям 1-4 классов своевременно  (до 28 числа текущего 

месяца) предоставлять в администрацию школы документы строгой 

отчетности по организации бесплатного горячего питания обучающихся. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                Л.В.Сидякина 

 

С приказом ознакомлены:___________ М.В.Писарева 

 

__________ М.В. Прохорова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                     Приложение 1 к приказу № 248  

от 31.08.2024 г. 

 
Утверждаю 

Директор школы ___________ Сидякина Л.В. 

 

                   График работы школьной столовой 
 

Время приема 

пищи 

Класс Время работы буфета 

9.30 – 9.45 1, 2Б  9.30 – 9.45 

10.25 – 10.40 2А,5  10.25 – 10.40 

11.20 – 11.35 8А, 8Б 11.20 – 11.35 

12.15 – 12.30 9, 10, 11 12.15 – 12.30 

14.10 – 14.20 3А, 3Б 14.10 – 14.20 

15.00 – 15.10 4А, 4Б 15.00 – 15.10 

15.50 – 16.00 6, 7А, 7Б 15.50 – 16.00 

 

 
Буфетчица: Гасилова Наталья Евгеньевна 

Посудомойка: Комлева Ольга Сергеевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                



                                                                                                     Приложение 2 к приказу № 248  

от 31.08.2024 г. 

 
Утверждаю 

Директор школы ___________ Сидякина Л.В. 

 

№ 

п/п 

ФИО участника 

СВО 

ФИО ребенка Класс Завтрак 

или обед 

1. Котысько Олег 

Николаевич 

Котысько Алина 

Олеговна 

7А Обед  

2. Шмыглев Сергей 

Васильевич  

Кирпичев Александр 

Михайлович 

7А Обед  

3. Стрелков Александр 

Владимирович 

Стрелкова Виктория 

Александровна 

7Б Обед  

4. Мускуди Константин 

Александрович 

Мускуди Валерия 

Константиновна 

8Б Обед  

5. Смирнов Геннадий 

Александрович 

Киселева Алина 

Романовна 

8Б Обед  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 



                                                                                                     Приложение 3 к приказу № 248  

от 31.08.2024 г. 

 
Утверждаю 

Директор школы ___________ Сидякина Л.В. 

 

№ 

п/п 

ФИО ребенка с ОВЗ Класс Вид питания 

1. Корягин Даниил Ильич 

 

1 Завтрак и обед  

2. Носков Тимофей Сергеевич 

 

7Б Завтрак и обед 

3. Шаров Платон Дмитриевич 

 

7Б Завтрак и обед 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2024-10-25T12:42:51+0400
	Сидякина Людмила Владимировна




